INFORME DEL PRESIDENTE A LOS ACCIONISTAS DE MADIVE 8. A. POR EL
EJERCICIO ECONOMICO 2016

Seriores Accionistas:

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley de Compafiias presento a ustedes el informe
de MADIVE S. A., en calidad de PRESIDENTE, por el ejercicio econémico del 2016.
De acuerdo a los Estados Financieros que adjunto al presente Balance General y
Estado de Pérdidas y Ganancias por el ejercicio fiscal del 2016, es facil de

comprobacién, que la empresa cumplié con todo lo previsto en la Ley de Compafiias.

Por todo lo expuesto, adjunto los balances en la que se demuestra las operaciones
efectuadas de acuerdo a la Ley.

Agradezco a ustedes por la confianza brindada y estoy dispuesto a contestar cualquier
inquietud.

Guayaquil, Marzo 28 del 2017

Atentamente,

Juan Yodgé Luzuriaga
Presidente
Cedula # 0910381904



MADIVE S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

ACTIVO
CORRIENTE 408.408,49
CAJA-BANCOS 150.043,40
CUENTAS POR COBRAR 12.065,60
INVENTARIO DE MERCAD. 24272113
IMPUESTOS ANTICIPADOS 3.578,36
ACTIVO FIJO 581,00
MUEBLES, ENS., EQUIPOS 581,00
OTROS ACTIVOS 2.280,01
OTROS ACTIVOS 2.280,01

TOTAL ACTIVO -=-=---- > 411.269,50

=~ 7
4//

JUAN JAVIER LUZURIAGA
PRESIDENTE

MARZO 28 DEL 2017

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

CTAS POR PAGAR ACCIONISTAS
PROVISION BENEF. SOCIALES
IMPUESTOS

OTROS PASIVOS

PATRIMONIO
CAPITAL SUSCRITO

RESERVA LEGAL

UTILIDADES ANOS ANTERIORES
UTILIDAD AL 31 DE DICIEMBRE-2016

TOTAL PASIVO -------

/Bs;n; :

LY
CPA. JORGE NORIEGA 8.

CONTADOR

25.144,44
131.387,57
10.215,90
7.981,24

128.389,97

800,00
27.665,28
37.455,30

42.229,80

303.119,12

108.150,38

411.269,50



MADIVE S. A.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

DESCRIPCION

VENTAS
TOTAL VENTAS

COSTOS
TOTAL COSTOS

UTILIDAD BRUTA

GASTOS
TOTAL GASTOS

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS

OTROS EGRESOS

OTROS EGRESOS

UTILIDAD AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

JUAN JAVIER LUZURIAGA
PRESIDENTE

MARZO 28 DEL 2017

US DOLARES

360.224,43

360.224,43

214.107,62

214.107,62

146.116,81

99.304,89

99.304,89

10.696,11

15.278,23

42.229,80

\

CPA. JﬁRG
ONTADOR

Mﬁ:\m'\f\"\[ﬂ

ORIEGA S.

o~



