

INFORME DEL PRESIDENTE A LOS ACCIONISTAS DE MADIVE S. A. POR EL EJERCICIO ECONOMICO 2016

Señores Accionistas:

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley de Compañías presento a ustedes el informe de MADIVE S. A., en calidad de PRESIDENTE, por el ejercicio económico del 2016.

De acuerdo a los Estados Financieros que adjunto al presente Balance General y Estado de Pérdidas y Ganancias por el ejercicio fiscal del 2016, es fácil de comprobación, que la empresa cumplió con todo lo previsto en la Ley de Compañías.

Por todo lo expuesto, adjunto los balances en la que se demuestra las operaciones efectuadas de acuerdo a la Ley.

Agradezco a ustedes por la confianza brindada y estoy dispuesto a contestar cualquier inquietud.

Guayaquil, Marzo 28 del 2017

Atentamente,



Juan José Luzuriaga
Presidente
Cedula # 0910381904

MADIVE S.A.
BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

ACTIVO		PASIVO	
CORRIENTE		CORRIENTE	
CAJA-BANCOS	150.043,40	CUENTAS POR PAGAR	25.144,44
CUENTAS POR COBRAR	12.065,60	CTAS POR PAGAR ACCIONISTAS	131.387,57
INVENTARIO DE MERCAD.	242.721,13	PROVISION BENEF. SOCIALES	10.215,90
IMPUESTOS ANTICIPADOS	3.578,36	IMPUUESTOS	7.981,24
		OTROS PASIVOS	128.389,97
ACTIVO FIJO		PATRIMONIO	
MUEBLES, ENS., EQUIPOS	581,00	CAPITAL SUSCRITO	108.150,38
		RESERVA LEGAL	800,00
OTROS ACTIVOS		UTILIDADES AÑOS ANTERIORES	27.665,28
OTROS ACTIVOS	2.280,01	UTILIDAD AL 31 DE DICIEMBRE-2016	37.455,30
			42.229,80
TOTAL ACTIVO ----->	<u>411.269,50</u>	TOTAL PASIVO ----->	<u>411.269,50</u>


JUAN JAVIER LUZURIAGA
PRESIDENTE


CPA JORGE NORIEGA S.
CONTADOR

MADIVE S. A.

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

<u>DESCRIPCION</u>	<u>US DOLARES</u>
VENTAS	360.224,43
TOTAL VENTAS	<u>360.224,43</u>
COSTOS	214.107,62
TOTAL COSTOS	<u>214.107,62</u>
UTILIDAD BRUTA	146.116,81
GASTOS	99.304,89
TOTAL GASTOS	<u>99.304,89</u>
OTROS INGRESOS	
OTROS INGRESOS	10.696,11
OTROS EGRESOS	
OTROS EGRESOS	15.278,23
UTILIDAD AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016	<u>42.229,80</u>



JUAN JAVIER LUZURIAGA
PRESIDENTE



CPA. JORGE NORIEGA S.
CONTADOR

MARZO 28 DEL 2017